

Keleivis

Apšatimū Štatimai i Keleivis kaštoj po 2 Sgr. už kožną, šiuokšis Kaštatis išbrutawotą Gilę. Gros matas reik' ben atrastyti: **Border-Rossgarten № 5.**

Karaliaucziaus Broliams Vietuwininkams Žinės parnešas.

Nro. 47.

Karaliaucziuje, 12. Septemberi.

1871.

15. Nedėldienėje po šv. Traicės.

Wang. Matt. 6, 24—34. Grom. Gal. 5, 25 iki 6, 10.

„Nesirupinkitės!“ Taip mūsų Viešpatis ir Iš-
anyrojis šėndieniškoj Ewangėlijoj Sawūsius atskarto-
ams graudena. Beje dirbti, procowotis, sawo Pa-
padinime sawo Sylą pristatyti, tai n'uzdrausta, bet
špencz paliepta. Jau Prįsakymus dūdams Viešpatis
awadyjęs, kad žmogus tur per Nedelę šešias Dienas
dirbti ir wiskus sawo Darbus atlikti, ir tikt sekmaję
dieną šwesti, 2. Moz. 20, 9. 10., ale ir naujame
estamente apšako Pono Jėzaus Apšaltas per šwen-
sę Dwašę: „Sen kas ne nor dirbti, tas ne tur ney
algyti.“ 2. Tess. 3, 10—12. Tangi ir Kriš-
toniui pateikauti ne Wale, bet pūlas dirbti, tacziau
Wale rupintis. Jam ne pūlas Szirdi frimslis
uipeszeis ir Mislinėjimais: „Ka walgyši? ką ger-
u? kumi wilkėsiu?“ arba: taip aš Sawūsius išpene-
u? kaip jūs aprupisiu? Tai Viešpatis Sawiemšiemis
welyj.

Ogi kodėl ne? Todėl ne Wale rupintis, kadangi
Bėdiowyšte, ir Peržengimas pirmojo ir wryiau-
jo wiskū Prįsakymū: „Ne turėk kitū Diewū prieš
manę!“ Kurs rupinas, tas sawo Szirdi nū Pono
Diewo nukreipja ir šlužjy Mamonui. Kurs rupinas,
š Pono Diewo Aprupimimą ir wiską jo Weilę pa-
findams jo tēwiską Szirdi iartina. Kurs rupinas,
sawo Kuną bey Dušią patrotyja, tacziau sawo
uipeszeispowisam Nieko Gero ištaisyti ne galėdams.

Alė kaipgi aš ben galėcziau nū Rupešziū atfi-
ti, kurie manę ir didey ne norint užpūla ir manę
czyja? Taip tu klausi. Už tam ant to atšliepju
š Pono Jėzaus Žodžiais: Žiurėl i Pauškezius po
angum arba ir i Lelijis ant Lauko ir atsimink, kad
i Diewo Weidą sutwertas, beje Diewo Sunaus
auju atpirktas bey per jo Dwašę atgimdytas
ewo Rudikiū pastojęs budams daug geresnis ir Die-
iš mįsimesnis esi ne kaip Pauškežiei arba puikiosios
ijos. Tas Diewas, kurs anus sawo Sutwėrimus
graziej aprupin, tas tawęs jū menčiaus užmirš.
nen.

Apie Rusū Cicoriaus teisu Sūdo Laikymą,
wiena Syki dabar ne seney nusidawusi, wiens Pons
iš mūsų Kampo, Wardu Gōrų, kurjai Masfolioj Dwa-
rą randawojęs tur, sekantyji gražujė Nusidawimą pa-
pasafojęs ir per Geitungas išplatinęs yra. — Rusišks
nekursai Laukininkis, i Petersburki parkelawęs ir czonai
sawo Zygius atsilikti norėdams, iškwartierawo wienoj
Gaspadoj prie wieno Zydo. Laukininkis ant šitos Kelo-
nės wišą sawo Turčą, iš feleta Lukstancziū Kubeliū
pasidaranti, keleiwijštam užrakintam Delmone drauge
turėjo. Taji, per Miesta be waitšeziojant, šu sawim
nešioti ne norėdams, jis Zydui i Pakawone dame, o
šjai ant Turto jo Sweczio ir wiernay padabori fe-
tino. Alė kaip Laukininkis, wiską atsilikęs, i Gastišą
sugryžo o nū Gaspadininko praše, kad jis jam Del-
moną šu Piningais atdātu, tay Zyds gynės, jatydamš,
kad jis ta Delmoną ne gawęs, ne matęs ir nū nieko
ne žinas. Iššigaudėšis Keleiwis pradėjo melsti ir
godies, kad toj Lašej powisam wiskas jo Turtas jud-
tas esąs ir kad jis dabar, jey ta prapultu, i Warg-
dieni pawiršti turis. Nieks ne maczyjo, Zyds twirtay
ant sawo Kalbōs šowėjo. Laukininkis, ne žinodams,
ką weikti, dabar ant Prowōs pasidawe ir apškunde
Gaspadininką prie Pakajaus Sūdžios, del tokiū Pro-
wū ten ištaisyto. Zyds prišėjo, ne kaltis esąs ir nū
nieko ne žinas, o negilufingasis Skundejas, Liudininkū
ney jokiu ne turėdams, Prową pamete. Sawo bidžiam
Rusiminime jis pašimisyjo, kad ant Atgawimo jo
prapūlusios Naudos tikt wiens wienintelis Žingnis
dar galims te esąs butent, prie Cicoriaus Teisybės bey
Bagalbos jėškoti; todel jis pašidrasinęs ir prie Cic-
oriaus prieti geizdams, ant Miesto Ulyczju išėjo. Po-
mokintas, kur jis Waldoną tropyti galėjęs, Laukininkis
ir weik taip giliufingš buwo, prawajojanti Cicoriū
pamatyti. Greitay jis i Dulkę parsimetes ir Rankas
gniauzdams praše Susimilimo. Cicorus apštabdydino
sawo Wežimą, klausies maloney bey dabotingay Mel-
dziancziojo Žodžiū ir paliepe jam, tūjaus prie to pa-
ties Pakajaus Sūdžios atširašti. Jam tenay nusi-
šlubinus, jau Cicorus czia buwo, o ne po Šlgo ir
pastelotasis Zyds parėjo. Aukštasis Žemes Tews da-

bar sedos, paėmėš Sūdžios auksiną Ketį, kuri Ženklas jo justybiško Uėredo yra, ir taję aplink Kaslą užsikabinėš dabar Pakajaus Sūdžios Wietoje patš Sūdą laike. Laukininkš dawadney sawo Skundą iš Naujo pranėše ir atkartotinay patwirtinti turėjo, kad jis abelnay Tiesą ešas kalbėjęš. Apstustas Zyds ginczyjos, ney Delmono ney Piningū i Pakawonę ne priėmėš ir stowėjo ant sawo atliktosios Pryšėgos. Ciecorus, ant Aktū bey ant Weido tū dwėjū Prowyjančiųjų dabodams, tūjaus numane, ant kofios Pufės Tiesą buwo; ir ši Waliepima ištare: „Zyde, jėstis ir rašyf sawo Paczies, ka aš tam dabar sakysu.“ — „Mieloji Moteris, parsūst man greitay per ši Pasuntini tą zinomaji Kelonės Delmoną su Piningais, kurius, kaip tu žinai, anš swetimasis Kelewis man Pakawojimui idawe.“ — „Taip! dabar užrašyf ir sawo Warda.“ — Ištikims Pasuntinys ūmay prie Zydo Paczios i Gafūzia nubėgo, o labay triumfam Gziese sugryzo Paslas su Delmonu ir su Piningais. Ciecorus idawe prasidzugustiam ir Dekingytėš pilnam Laukininkui jo Naudą, o Wagisū Zyda, kursai priegtam dar ir neteisy prifėkėš buwo, jis ant Rugabenimo i Gybėrije prasūdyjo, kur anš iki Galo sawo Amžio isprowytaję Klastą apraudoti galėš. †

Triumps, bet labay gražus Nusidawimš

iš Berlyno per Ceitungas pasakojamas. Wienoj Die-noj aplink musu Karaliu-Ciecoriu arcziausieji jo Walydzios Dumcziet bey kitū aukštū Ponu keli susterinkę buwo, jeib jis su jeis del šio bey to paprastu Budu Rokunda laikytu. Wienam tū Ponū wargingūsus Gywenimū Samdininkus pagodus, kurie dėl didžios Gywenimū Stokos, šime Gziese Berlyne ešancijos, bey pigios Pastogios niekur ne rasdami, labay aukšta Randa mokėti turi, ogi ir už brangius Piningus bey per Maldą wos ne wos tikt koki prasta Gywenima dabar igitu te gali. Tas Pranėšims senamui musu Žemės Lemui per Szirdi ejo, todel jis ta Melhyjimą sawo Dumcziamš pranėše, kad wiens bey kits tū Ponū sawo paties Akimis to naujojo Wargo deley persiludytu. Be Užkrutimo apmaine labay aukštš tu Ponū wiens sawo žwilginti Apdarą su prastokais birgeliskais Rubais, dawe iš Ceitungū Apfakymū keletą Gywenimū, ant Parsamdimo prisūlytųjų, ant Ženklo užsirašyti ir paėdawe ant Kelonės per Berlyno Miestą. Jis dėjos, buł patš Gywenima samdyti noris ir šitam jo Apstriedyme niekur ne tape pažintas. Dangel Bran-gininkū bey Rietširdziū šis aukštasis Pons ant sawo Kelonės pažinti ir daug dwinū Daiktu patirti gamėš. Galiausey jis parėjo prie wieno Ramū Gaspadoriaus, kursai apatines sawo Stubas ignūmoti arba parsamdyti norėjo. Kaip musu Samdininkš, Breke patyrėš,

kad ta per daug brangi ešanti, tay Parsamdyto- jis su anom ne norėjo dangiaus užsideti ir praše, kad jis ne noprosnay ilgiaus užtrukintas taptu. Me tasiau aukštasis Pons ne taip lengwey atstoj, bet Balans dele derėdams dar ir primine, kad jis Paczią ir šesitai Kudifelius turis. Tay kietas Ramū Gaspadoriaus subruzdėš atsake Samdytojei, kad jis jam sawo Gyjwenimą del tokio Pulko Waikū powisam ne gali parsamdyti ir liepe jam tūjaus atstoti. O kaip šis Pons wis dar n'ėjo, paswadino ansai wieną pro Szaki eiš nantį Policijos Tarną, prašydams, kad tas ji nū tik šwetimajo klapatyjančio Wyro išwalnytu. Pawadin buwtas pakluso ir iėjo; ale wos jam Weidą to aukštijos, Pono pamaczius, jis trinkancziū Piezwju tare: „Mo karaliskoji Aukštybe“ (wofiskay: „Königliche Hoheit, nty tai esti Titelis, kuriom karaliskieji Princai ikalbina mi). Nemeilingas Bagoczius, apsigiedėš ir kaip Debestū nupūles, ne žinojo ant Wietos, ka darytisan Sam koki norint žodi, Kasle istrigusi, ištarti bey šil ir line Mucze nū Galwos numauti dar besišlyjant, jaowa Kronprincas gerą Galą paėjęš buwo.

Francūzams didelis Apmauds yra,

kad musu Ciecorus Wilhelm Mieste Ischl ju ytrekėti kiskaju Ciecorumi susieiti bey susiweikinti gamėš, o Gypaczien, kad tas Susiweikinims ne tikt toks wirš Ar- tinis, bet labay prieteliskis ir širdings buwėš. Mumi B iš to besidziaugiant, francuziskosios Ceitungos Rada- bėj Lufzimi putoja. Jos priegtam ir dwijas, kaime- toktai galėjo nusidūti. Pirm keleta Mėnėsiu Francuzo- zai twirtay dar tikėjos, kad weiliu weikausey nauji ga- Rars tarp Prusijos bey Austriū Žemės užidegti tacyen- resėš, todel Twtweiks francuziskųjų Officierū, pri- nau- mus atškeršyti norincziujū, ant Istojimo i ystreikš Fre- kaje Armija prifisule. Jie turėjo per ystreikškim, Pasuntini Varyze gywenantysji, pamokinti tapti, ne- jujū tas Lufestis ši Gyki noprosnas ešas. O dab- Francuzai ta Szirdperšą sulaukti ir ta jūš apsmutt- janti Nusidawimą matyti tur, kaip wisa Napyk- nū Mete 1866, tarp tu dwejų Ciecoriū buwu- dabar powisam atstojusi yra, ir kaip labay prietel- kay Pergalėtojis bey Pergalėtasis šendien su kits apsteina. Iš to jū Berpykis wis didyn eina, o wien- Pasididziawimui, kurs papratėš buwo, wisur Mof- Lang- ge turėti, didis Nesmagumas atšrado. Pasistoj- Kar- wofiskosios Ciecorystes, kursai Werzalszej, Mieste sen- ju Karaliū, nusidawe, jie per Apgedinią wifos- fia, n- cuzijos bey jos Žmoniū laiko. Bet jie dumojo, atfir- kitos wifos Ciropos Macės, kurius Francuzams P- Wof- telyste išrodhdawo, hiei naujejeji musu Ciecorystes- Išk- prisipažys bet žwairey ant jos žurės. O per pradė

jū Pusēs stovinti Prieteli jie iššolei wis Virei-
 Ciecioru laikydavo ir nū to mišlyjo, kad jis jū
 ašiausji Neprieteli, Ciecioru Wilhelm, taip jau n'ap-
 nš bey jo Susiėjimo wengšes. O štai, dabar wisšas
 jū taip parėjo, todel paryziskios Ceitungos taip ne-
 uankiey durnoja. Ant wisšo, kas dabar tarp tu-
 jū Ciecoriū nusidame ir dar nusidūda, jos su bai-
 liū n'istifincziū Akylumu daboja o potam wisofias
 Bistumu apterštas Naujnas i Swietą ištaiuzija.
 eiš tujū, kurie mate, kaip Cieciorudu ilgą Walandą
 kabinušu Ošbyje laikes ir atskartodamu širdingam
 mbucziawo, iš Szirdies Sujudinimo Ašaromis drė-
 yos, ale Francuzai aną Meilės ženklą per „Išda-
 uo Babucziawima“ laiko, o musu prajilusyji, Diewo
 t, ntyji Karalu-Ciecioru atwiray „Judošumi“ wa-
 qa. Kūmi tai musu senasis Žemes Waldonas nū
 jūzpelnes yra? Bene tūmi, kad jis, jūsus jau
 tyšam po Kojū pažemintus turėdams, jūjū pasigai-
 zil irgi jiems pelnytaję, daug didesneje Korawone
 jowanojo? — Francuzai apgail dabar Vireikiū
 coriū, kad jis nū Wokietijos Ciecioriaus taip labay
 s apšimonyti dūdas ir jo išdawē jįškafes Mišlis
 suprantas. Jie su Snirtimu sawo Waldzia ant to
 arczyja, kad ta turinti weikiū weikiaušey už wisofia
 kę Rusijos Prietelyste bey Susidraugawojimą su je
 neti jėštoti, jeib jie, tokiū Budu Istangos igije,
 o Gziešu Wokietijai, o jey reikiant, ir Vireikiū
 Arfiteršyjiimo priešais stotis galėtu. Toks Fran-
 Burnos Riezimas jau taip anksti prie žalojo
 dzio, wos tikt Pakaju padarus, dar Daugybei musu
 timentu prie ju be stovint, nusidūda; kas bus prie
 ojo, kad palentkiejie Sprandai wel tiek tiek atsi-
 jū gaus! Argi iš tokios Kartumo pilnos Kalbos,
 eziey kad ta Wyriaušybės ne driaudziama, ne beweik
 naujos Karo Liepsnos užšidegti galėtu? Szendien
 Francuzū Apmando menkay atboti te priwaly-
 bim, kad jū Ceitungū piktoji Kalba tenai Daugu-
 ne ant neprietelisko Pasielgimo prieš musū ten
 likušiosus Žalnierus, ant glupczio Užpūlimo bey
 bajawimo, ne išwadziotu. Pasigodimai musu Zal-
 ū, kad jie be Giuklū bey po wiena wos per Uly-
 — ypacziey Wakaro Laite — ne gali išstiketi
 šezioti, wis didyn eit, o Užpūlimai iš Pasalū bey
 ymai, kaip antay dabar ne seney Miestelij Polinij
 wiens Draguns nū II tojo Ragimento ant Gaso
 Langą nusautas o antrasis pakarts atrašas tape,
 Karo Gzieše dar wis nusidūda. Tū Priežascziū
 , kurios Pakajaus Derėjimui lgy staczei i Weida
 ū, nauji skaudus Susipainojimai atsirasti galėtu ir
 atsiradę butu, kad musū Karalus-Cieciorus bey
 Wokietijos Waldonai ne iš wisos Szirdies Pak-
 Išlaidymą myletu. Wokietije rods šiose Dienose
 pradėjusi, del Francuzū neprietelisko Pasielgimo

aštresneis Žodzieis su jeis kalbėti, kadangi jie musu
 didi Lengwuma tūsaus per Baime bey Silpnybę laiko,
 tacziau mes ant Šminties musu Waldzios pasitiketi
 galim, kad ji ne riktay musu Garbę, bet ir mielaji
 Pakaju išlaidyti mofės. O juk ir tarp Parzyo didziū-
 jū Ceitungū yra bent wiena, kuri noris kartais išmin-
 tingus Žodzius sawo Skaitytojams kalba ir Francuzū
 žmones graudena, minau ant sawo Liejuwū daugiaus
 daboti, Susidraugawojimą su Rusais prieš Wokietije
 per Wėjus laikyti ir nū Waido Pakelimo saugotis.

Bet mes prieteliskaji Susiėjimą kaimyniskujū Cie-
 coriū per Žegnone išraudam, taji per Užtatą ilgesnio
 Pakajaus Išlaidymo išpažystam ir tūmi širdingam
 dziaugiamės.

Wisofia Žinia.

— Kolerōs Liga šiczion Karaliaucziuje jau,
 Diewui dėkuy Mažumą liowijas. Prie Policijos
 šiczion dabar kas Dien tikt po kofia 30 iki 40 šwie-
 ziejy Apširgusiu te primaldojami. Kaip toji prie
 musū aštriausiey siaute, tay apširgo wienoj Dienoj
 kofia 130.

— Francuzijos Diputierū Saime, kursori dar wis
 Wersaljes Mieste sawo Susirodyjimū laiko, yra
 šime Gzieše didelis Sujudimas pasidares. Nėsa czia
 feliū yra užmanyta, kad reikiant dabar waldantiji Po-
 ną Tjėra ant ilgesnio Gziešo Waldonu ištatyti ir
 patwirtinti. Ale tam priešyjas tie, kurie ar Napo-
 leoną bey jo Giminę wēl nor ant Francuzijos cie-
 coriskiojo Gosto uššodinti, ar senaję karaliskaję Bur-
 bonū Giminę arba tos Szaką wadinama Orleang
 wēl atgauti, kaip ir tie, kuriems Tjero Walozia ne
 gana republiškā ir kurie wis dar daugiaus Walynbės
 Francuzijai igyti trokšta. Bet Tjers yra Saimui
 pasafes, kad Diputiertai minau šubintus, šitą wisą
 Dalnā kaip greicziausiey ant Galo išwesti, kadangi
 jam nežinant ar šcip ar teip, ne galima ēsant Fran-
 cuzijā kaip reikiant waldyti. — Toktai jau i Druką pada-
 wus pareit Žinia, kad Francuzū Saimas, Wersaljes
 Mieste susirinkęsis, dabar Poną Tjėrą iš Naujo ant
 Francuzijos Waldzios pasiškyres, ji Francuzijos Pre-
 zidentu pramindams. Ale tai nusidame po didzio ir
 ilgo Waido. Prieš jį buvo pagal wieną Pusę Na-
 poleono Prieteliei kaip ir Prieteliei senujū karaliskujū
 Giminiū Burbong bey Orleang, ale pagal antraję
 Pusę ir tie, kuriems Tjers per lengwus rodos ir
 kurie weikiaus su Gambetu wisur Apacziā i Wiršu
 apwerstu. Po šito šwiežiojo Pasšyrimo yra Tjėrą
 wisi Gyropōs Wiešpacziei per sawo wyriaušiusus Wi-
 nisterius pasweikindinę. Dūi ir musū Fištās Bismar-
 kis jam yra Pasweiknimo Gromatą nurafes.

— Versaljšs Mieste yra Giriktas Bromoje, pries Maistintikus laikomoje, du durniausiuju is Maistintinku Wyriausiuju, butent Ferre bey Lullier (istark Lylje) ant Smerties prasudnyjes. Kiti pareit ant gnydos Galwos i Gultuze, kiti is Francuzijos i tolimas Smieto Szalis isgabenamir taip toliaus

— † Regilinkis ant Wandens. Sziepjio Kapteinis Gibe garinu sawo Sziepimi Ketwerge, 17 taji Augusta, ne toli nu Priegliaus Zbegio i szwiezeses Mares, taip smarkiey ant wienos prilodotos Reizines, kuri Sziporiui Ritfui priklauso, uzwarzawo, kad Waltis tujaus grimzti pradėjo. Ant tos esantieje Wyrai i Smerties Priegada parejo. Sziporus, nu Reizines i Wandeni nusokes, dar paspejo, paplaukuseje Waltise, kure Sziepis nuplases buwo, plaukdams nutwertu ir su ta sawo Draugus ant Saujumos nugabenti. Ale Kapteinis Gibe, sawo Kaltybe pries tufius uzmirsdams, kurius jis i Beda buwo imetes, pakajingay toliaus pawazawo. Tumi jo Kaltybe bey Korawone dabar daug ofdesne pastajo.

— Diena antrojo Septemberio szio Meto tape sen ir ten slownay szwesta ant dziaugsmingo Atsiminimo to, kad Drajji Septembei pernay Meto yra Francuzu Ciecorius Napoleons su wisu sawo didziuju Waifsn prie Festungos Sedan sugautas.

— Jau dabar Francuzijos Waldzia yra musiszeki Waldziei treczia Pusmiliardq Biningu ismokėjusi. Bet Pusmiliardas tai Pustuktantis arba 500 Milijonu Franku. Milijardas tai Tuktantis Milijonu, rošoms 1000,000,000. D pentis Milijardus tur Francuzai mums is Wiso uzmoketi. Bet dabar trecziam Pusmiliardui ismoketam esant, gaus wel Dalys musu Zalnieriu, Francuzijoje stowincziuju, Namun pargryhti.

— Musu Gumbines Nagierungos Walsczuje, mozuriskame Kreize Lyk, Kieme Gzimochen, kuriame is Wiso 479 Zmoniu ghyena, yra iki 31. Augusto 79 Koleros Liga apsirge ir is tu 46 pasimire.

— Musu aukstasis Kronprincas su sawo Ziupone bey Princukais yra is Englanto wel Namun i Berlynq pargryzes.

— † Francuziskos Mislys apie Pakaju. Francuziskasis Gendrolus Ulrich, buwesis Sztrafburko Kamandants; kursai, tai Festungai nu Musisktuju apspeistai esant, stiprey gynes ir je sawo Zemei islaidyti procwojos, uz tai ne seney nu sawo Zemes (Esaffo) Zmoniu, i Amerika iswandrawsiuju, Garbes Dowang, butent brangu puiku Kardq parsiusta gawo. Utrafe uz ta pasidekawodams, Gendrolus priegtam ta

stipruji Musitiskijmq istare, kad Francuzije sawo mestases Prowincas nu Wokietijos triumfam Szwel atlaimesenti.

— † Streikinejimai. Wisokie Gizelei a Darbininkai kuriems Dienos Pelns wis dar per ma o Darbs wis per didis ir per ilgis yra, Pulkais Dstuse susitare pateikauja arba, kaip tas swetimasis dis sako, streikineja, weik Gimerninku, weik Murini Gizelei, weik tokie arba tokie Fabrikiu Darbininkai, Berlyne jaugi ir Kurpsuwju Burpai. Daug Wietjie tokieis sawo Susibuntawojimais ir tiek istaiso, Mistrai arba Fabrikiu Ponai jiems Algus pri gauna. Ale Pulkis tokiu streikinejancziu Gizeliu da apkaltas Kalėjime lindo, butent uz tai, kad jie fit pakajingay dirbanczius Gizelus ne tiktay ant toki Pateikawimo gunde, bet ir su Grumzdimais bey Gu to Darymais nu Darbo bey Pelno paware. Kalaucziaus Murinku Gizelei ant wienširdisko tokio Streikinejimo niekai ne galėjo sutarti, nes wieniemis walfkiojant, kiti dirbo, o todel karaliskosios Budawo tomi powisam ne tape uztruktintos. Ta bjau Pakyste jau rodos mažyn einanti, nes ir nu Pofunu jau wis wiens po fito prie Darbo sugry Dideley gers Daiktis yra, kad dabar didziose Wiet kaip antay Berlyne, ir Mistrai bey Fabrikiu Aptojei i Draugytes sustoja, twirtay apsimdami, gerit Remestui ant Walandos szwesti duti arba tokiu Bisklados turėti, ne kaip Stunkiams, isdyksuems Gizeliu Wale ispylyti. Jeygu wisur taip nusidutu, judoji Debesis baifingojo Streikinejimo weik i Sznufileitu ir wel i Mygle isirtu.

Preke Karaltaucauje 9. Septemberi.

Ant Turgaus Jawu mentay pareit. Kwiecziei 8 98 Sgr. Rugiei 50 — 59 Sgr. Wiekiei, did., 45—48 Wiekiei, maž., 44—46 Sgr. Awijos 30—35 Sgr. niei, rain., 60—70 Sgr. Zirniet, balt., 55—60 Sgr. putes 40 — 42½ Sgr. Szjens 22 — 26 Sgr. uz Sziaudai 12 — 14 Sgr. Swiestas 8 Sgr. uz Swiausiei 5½ Sgr. Mandelis.

Apfakymas.

Wiblykiota geriausiq Bumbule po 10 Sgr. uz Sw kaip ir wisuse Parwuse, powisam neplunkancziuse, pristu bidey pigiey

Audimū Krome prie

Friedrich Weiff,

Tilzeje Wokietziu Ulyczioj Num. 14, ant Kam